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 Ballerup, den 5. marts 2020   

 

Referat: Ordinær generalforsamling den 25. februar 2020 
 
 

 

Dagsorden i henhold til BMSI’s vedtægter: 
 

1. Valg af dirigent 
 
Næstformand Per Enevoldsen blev valgt til dirigent. 

 

2. Navneopråb (fremmødte foreninger) 
 

Deltagere: Ballerup Atletik Klub, Ballerup Badminton Club, Ballerup 
Gymnastikforening, Ballerup Kørestolsrugby Klub, Ballerup-Skovlunde Fodbold, 
Ballerup Wildhorse Linedancers, Basketballklubben BMS, Grantoften Badminton Klub, 
Måløv Badminton Club, Måløv Idræts Forening, SIF Badminton, SIF 
Håndbold/Gymnastik/Senioridræt og Svømmeklubben TRITON. 
I alt fremmødt: 13 foreninger/18 personer). 
Afbud: Jonstrup Basketball Klub. 
 

3. Formanden aflægger beretning 
 
Formand Karsten Friis aflagde beretning for 2020: 
 
” Jeg vil i det følgende kort berette, hvad bestyrelsen har beskæftiget sig med i det 
forgange år. 
 
Først og fremmest har bestyrelsen haft fokus på at hverve nye medlemmer til BMSI. Det 
er lykkedes rimeligt godt, idet vi nu har 32 medlemsforeninger med et samlet 
medlemstal på 11207 idrætsudøvere. Det vil sige at 71,9% procent af alle aktive 
idrætsudøvere i Ballerup Kommune er organiserede i BMSI. 
Senest er det lykkedes at få et par store foreninger med – nemlig BMS Basketball og 
BSF Fodbold. Selvom vi fortsat har øje på et par større foreninger, som vi gerne så 
melde sig ind, så mener vi, at vi nu har en størrelse, der berettiger til et tættere 
samarbejde med kommunen. 
 
En anden vigtig sag, som bestyrelsen, har brugt – og stadig bruger - en del kræfter på er 
den automatiske måling af kapacitetsudnyttelsen af haller og andre lokaler.  
Kommunen har gennemført målinger af Top Danmark Hallen i uge 46, 47 og 48, samt 
målinger i flere idrætshaller i januar. Målingerne har været suppleret af manuel 
optælling foretaget af personale hyret af kommunen. 
Resultaterne af Top Danmark målingerne blev fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget 
den 7/1-2020. Her blev det konkluderet, at udnyttelsen var middel (dvs. 30 – 50 
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personer) i tidsrummet 16:30 til 19:30, og der blev lovet et opfølgende dialogmøde med 
de involverede klubber. 
Resultatet af optællingen i idrætshallerne er endnu ukendt. 
 
Svømmesalen på Skovlunde Lokalkontor blev i april 2019 lukket for reparation af 
bassinets fliser med forventet genåbning efter sommerferien. Desværre blev der 
efterfølgende opdaget flere alvorlige problemer, og kommunen besluttede at lukke 
svømmesalen indtil videre. Brugerne, hvoraf mange ikke er så mobile, blev henvist til 
andre svømmesale i kommunen. Ingen blev taget med på råd i processen, men BMSI og 
andre har efterfølgende lagt pres på kommunen for at få genåbnet svømmesalen. Der er 
nu afsat de nødvendige midler til renoveringen.    
 
Uffe Mortensen og jeg selv deltog i weekenden 15. - 16. november i en konference for 
idrætsråd i Region Hovedstaden. Det var her interessant og lærerigt at høre, hvor stor 
eller lille indflydelse idrætsunionerne i de forskellige kommuner har. Der er mange, der 
som os, kun har meget begrænset indflydelse, og så er der andre, som nærmest står for 
driften af kommunens idrætsfaciliteter. 
 
BMSI er repræsenteret i Folkeoplysningsudvalget ved mig selv og i 
Halfordelingsudvalget ved Uffe Mortensen. 
 
Folkeoplysningsudvalget har bl.a. brugt en del kræfter på det årlige foreningsmøde i 
september. Fra politisk side var der ønske om at de social- og sundhedsmæssige 
foreninger også blev tilgodeset i den sammenhæng. 
Der blev derfor nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse fra Folkeoplysningsudvalget og 
Frivillighedsrådet, som fik til opgave at afdække behov og muligheder for et eventuelt 
fælles møde. 
Konklusionen var imidlertid, at det er bedre at holde to adskilte møder, idet de to 
områder er for forskellige. Desuden viste en spørgeskemaundersøgelse, at den form, 
mødet traditionelt har haft, var det de fleste ønskede. 
Så foreningsmødet i september er tilbage i år. 
 
Vi har jo i et stykke tid talt om at oprette en Unge/Aktiv pris til uddeling ved den årlige 
fest for idrætsledere i januar. 
Men vi blev overhalet indenom, da kommunen i sin budgetaftale for 2020 proklamerede, 
at de ville oprette en pris til unge foreningsledere. 
Vi er derfor gået i dialog med Charlotte Holtermann, formand for Kultur og 
fritidsudvalget, om et eventuelt samarbejde om denne pris. 
 
På sidste koordinationsmøde talte vi om rygepolitik for idrætsanlæg. 
Det viser imidlertid, at Ballerup Kommunes generelle rygepolitik faktisk indeholder en 
klar holdning hertil. Følgende punkter fra rygepolitikken skal selvfølgelig efterleves: 
   

 Udendørs rygning må ikke foregå ved indgangspartier, på synlige steder for børn 
og unge, samt på steder hvor det kan være til gene for andre. 

 Der skal udarbejdes synlige anvisninger for, hvor udendørs rygning må finde 
sted. 

Grundet formuleringen i rygepolitikken, har der har været rejst tvivl om disse regler også 
gælder f.eks. idrætsudøvere og andre brugere af kommunens lokaler. 

 
Karsten Friis” 
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Beretningen blev enstemmigt godkendt. 
 

4. Regnskabet 2019 
 
Det reviderede regnskab for 2019 blev omdelt. 
 
Kassereren Hans Henrik Ebsen kommenterede regnskabet: 

 Årets resultat er positivt – 6.834,10 kr., hvilket nogenlunde modsvarer de 6.000 
kr., som er udbetalt fra jubilæumsfonden. 

 Fra Ballerup Kommune er modtaget et driftstilskud på 10.000 kr., det samme 
som tidligere år. 

 Der er aktuelt ingen foreninger i restance. 
 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt – det udsendes til foreningerne sammen med 
dette referat. 
 
Kassereren opfordrede flere foreninger til at søge tilskud til uddannelse fra 
jubilæumsfonden – det har de senere år været de samme (få) foreninger som har 
fremsendt ansøgninger.  

 

5. Fastsættelse af kontingent 
 
Kontingent blev foreslået uændret (200 kr. pr. år) – dette forslag blev vedtaget. 

 

6. Indkomne forslag  
 

a. Optagelse/udmeldelse af medlemmer 
Ballerup-Skovlunde Fodbold og Basketballklubben BMS blev optaget som nye 
medlemmer, og de har således stemmeret herefter. 
 

b. Ansøgning om støtte af rejse til venskabsbyen Wuxi, Kina 
”Tre badmintonklubber (Ballerup Badmintonklub 58, Måløv Badminton Club og 
SIF Badminton) har sammen med Ballerup, Egedal og Frederikssund kommuner 
arrangeret en fælles tur til venskabsbyen Wuxi i Kina i uge 42 i år. Fra Ballerup 
Kommune deltager 12 ungdomsmedlemmer. Turen er et gen-besøg for det 
besøg, som unge badmintonspillere fra Wuxi foretog til Ballerup i forbindelse 
med VM i badminton i 2014. 
Selvom Ballerup kommune yder et tilskud på 5.000 kr. per deltager er 
egenbetalingen ikke uvæsentlig, nemlig i størrelsesorden 6.000 kr. for hver. 
 
Det foreslås derfor, at BMSI yder et tilskud til de 12 ungdomsspillere på 1.500 
kr. til hver, i alt 18.000 kr.  
 
Projektet er ekstraordinært, idet der er tale om et ambitiøst samarbejde mellem 
tre af kommunens idrætsklubber, og rejsen vil helt sikkert blive vel eksponeret 
af Ballerup Kommune. Ved at yde støtte vil BMSI ikke kun hjælpe den enkelte 
deltager, men - nok så vigtigt - også få andel i denne eksponering. 
 
Der er ikke præcedens for at BMSI støtter projekter af denne art. Mindre beløb 
har tidligere været udbetalt gennem BMSI jubilæumsfond, men fondens fundats 
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tilsiger dels, at formålet skal være uddannelse og dels at der årligt maksimalt 
kan udbetales 10% af fondens egenkapital, som aktuelt er godt 70.000kr. 
BMSI har i tidens løb oparbejdet en betragtelig formue, og det vil derfor ikke 
påvirke BMSI’s virke at yde en støtte af denne størrelse.” 
 
Ansøgningen blev indgående drøftet, og der var meninger både for og imod  
støtte til rejsen. En kort opsummering af de vigtigste indlæg: 
 

 Formålet er fint, og det vil være godt med en håndsrækning til de unge 
spillere.   

 Det er mange penge, og hvis vi godkender denne ansøgning kan vi 
givetvis forvente en række af ansøgninger om tilskud til andre 
udmærkede projekter – og så stor er BMSI’s pengekasse heller ikke. 

 Ansøgningen kommer sent, der burde have været bedre tid til at 
gennemse og diskutere ønsket, og måske komme op med en 
fremadrettet politik, som sikrer at BMSI kan støtte gode formål indenfor 
rimelige grænser. 

 Det er lidt uheldigt at to af de tre foreninger er repræsenteret i BMSI’s 
bestyrelse.  

 
Efter diskussionen konkluderede dirigenten at der næppe var flertal for at 
godkende ansøgningen. Forslaget blev derefter afvist, og bestyrelsen blev bedt 
om at komme med et udspil til retningslinjer for fremtidig håndtering af 
sådanne ansøgninger. 

 
7. Arbejdsplan for det kommende år 

 
Følgende punkter blev nævnt som kandidater til arbejdsopgaver i det  
kommende år: 
 
 Rekruttering af flere foreninger, specielt de større fodboldklubber. 
 Følge og påvirke udviklingen af kommunens nye hjemmeside. 
 Etablering af en unge/aktiv pris i samarbejde med kommunen. 
 Deltage aktivt i arbejdet med at udnytte hallen i Jonstruplejren. 
 Fortsætte det kritiske arbejde vedrørende måling af facilitetsudnyttelse. 
 Opdatering af halfordelingsproceduren. 
 Samarbejde med kommunen vedrørende udslusning fra genoptræning til 

aktivt idrætsliv. 
 Arbejde på en simplere procedure for tildeling af fripas til børn og unge. 
 Præcisering af kommunens rygepolitik. 

Der blev spurgt til fremtiden for den ”gamle” Kasperskolen, som benyttes af 
flere foreninger. BMSI vil forhøre sig hos kommunen og følge udviklingen.  

Andre projekter vil givetvis dukke op i årets løb, og har foreningerne opgaver 
som de ønsker taget op er det bare at sige til!  
 

8. Valg til bestyrelsen (alle for 2 år) 
 

På valg til bestyrelsen var formand Karsten Friis og sekretær Uffe Mortensen. 
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Begge var villige til genvalg og blev valgt med akklamation uden modkandidater. 
 
Vedtægterne åbner mulighed for yderligere og til to bestyrelsesmedlemmer. Der er 
rigeligt at gå i krig med, og Ulrich Engmark indvilgede i at gå ind i bestyrelsen. Ulrich 
blev valgt ind med akklamation.  

 
9. Valg af revisorer (for 2 år) og revisorsuppleant (for 1 år) 

 
Revisor Vita Larsen var på valg. Vita var villig til genvalg og blev valgt med akklamation 
uden modkandidater. 
 
Revisorsuppleant Bjarny Hansen var på valg. Bjarny var villig til genvang og blev valgt 
med akklamation uden modkandidater. 
 

10. Valg af fondsudvalg for Jubilæumsfonden (alle for 1 år) 
 

BMSI’s formand er født medlem af udvalget. Derudover genvalgtes de tre menige 
medlemmer: Gustav Blomberg, Finn Overby og Bjarny Hansen. 
 

11. Fastlæggelse af datoer for koordinationsmøder i 2020 
 

Der blev enighed om følgende datoer: 19. maj, 19. august og 19. november. 
 

12. Eventuelt  
 
Kirsten Henriksen rettede en tak til bestyrelsen for vel udført arbejde i det forløbne år. 
 
Halfordelingsudvalget planlægger at opdatere proceduren for halfordeling i løbet af 
forår/forsommer, så eventuelle ændringer kan træde i kraft fra sæson 2021 – 2022. 
Bestyrelsen vil i løbet af foråret udsende materiale herom, og foreningernes aktive 
deltagelse i processen imødeses.    
  
Formanden afsluttede generalforsamlingen med en tak til alle fremmødte. 

 
 
Referat:  Uffe Mortensen 
 5. marts 2020 
 
 
 
 

Karsten Friis  Per Enevoldsen Hans Henrik Epsen  
Formand  Næstformand Kasserer  

 
 
 

Uffe Mortensen  Finn Overby 
Sekretær   Repræsentant  

 


